
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che si rende necessario procedere con la massima urgenza all’acquisto di n. 1
monitor da destinare agli uffici comunali ed altro materiale informatico;
Ritenuto che per meglio dare attuazione a quanto disposto occorre incrementare la
dotazione informatica al fine di una più sicura e corretta gestione dei file;
Acquisito il preventivo, ns. prot. n. 3230 del 23.04.2021, rimesso dalla ditta
Comformatica S.r.l., di Teramo Via Alberto Pepe n. 14/H c.f./p.iva 01456100674, per
l’acquisto di n. 1  monitor e l’installazione di materiale informatico per una spesa
complessiva di € 990,65 oltre iva di legge;
Dato atto:
che il preventivo formulato racchiude in sé tutte le caratteristiche indispensabili e

risponde pienamente alle esigenze dell’Ente connesse al rapporto qualità/prezzo
rispetto all’obbiettivo da perseguire;
che l’art. 36, comma 2, lett. a del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii., dispone

l'affidamento di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a € 40.000,00
mediante procedure semplificate di cui all'art. 36 del d.lgs. 50/2016, ivi compreso
l'affidamento diretto, nel rispetto dei principi enunciati dall'art. 10, comma l, dello
stesso d.lgs. 50/2016;
che per acquisti di lavori, beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00 non ci sono

vincoli di aggregazione o di strumenti di negoziazione da utilizzare;
Ritenuto pertanto:
di poter ricorrere all'affidamento diretto della fornitura in parola ai sensi dell'art. 36,

comma 2 lett.a);
di poter procedere all’acquisto di quanto sopra indicato;

di impegnare, in favore della ditta Comformatica S.r.l di Teramo Via Alberto Pepe n.

14/H c.f./p.iva 01456100674, la somma complessiva pari a € 1.208,59 (Iva
compresa) al capitolo Cap. n. 92 “Servizi informatici” del corrente esercizio di
bilancio in corso di approvazione;

ACQUISITO il CIG n. Z76318452D;
VISTI:
•l’art.107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FIN.

Numero  26   Del  27-04-2021
 Reg. generale 58

Oggetto: ACQUISTO  E  INSTALLAZIONE  DOTAZIONI INFORMATICHE
PER GLI UFFICI COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA



•l'art. 32 e l'art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
•il Decreto Sindacale n. 1/2021;

DETERMINA
Di approvare la narrativa che precede la quale è da ritenere parte integrante e1)
sostanziale del presente determinato;

Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, la fornitura in oggetto alla ditta2)
Comformatica Srl di Teramo Via Alberto Pepe n. 14/H, c.f./p.iva 01456100674, per
un importo complessivo di € 1.208,59 (iva inclusa) comprensivi di spese di
installazione;

Di impegnare in favore della suddetta ditta l’importo di € 1.208,59 sul capitolo 923)
“Servizi informatici” del corrente esercizio di bilancio in corso di approvazione,
che presenta sufficiente disponibilità;

Di dare atto che si provvederà alla liquidazione della spesa in favore della ditta4)
incaricata previa verifica dell’operato e dietro presentazione di regolare fattura;

Di dare atto che l'Ufficio di Ragioneria dovrà provvedere ai provvedimenti5)
consequenziali alla presente determinazione in applicazione degli Artt.184 e 185
del D.Lgs. 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 26 del 27-04-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 27-04-2021

 Il Responsabile del Servizio
 F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì …………………..        Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 30-04-021
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
              F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 17-05-2021           Il Resp. dell’Area Amministrativa
                F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 26 del 27-04-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


